(:abata, scutifer dicti domini abbatis, et Jacobus de Laluac,;a, vicinus locii de Jarro. Sig + num mei, Gal­

cerandi Petri de Lihuere, notarii publici vallis Taraconne et auctoritate domini abbatis monasterii Sancti 

Victoriani per totam terram et dominacionem suam, qui predictis interfui et hec scripsi cum supraponi­

to in quinta linea ubi legitur in curiis et clausi. 

¡11.11.14141 Sepan todos que cridado et clamado concellyo en la villa de Uncastiello por voz de Miguel Garcez 

de Siurana, corredor publico de la dita villa de Uncastiello, segunt fizo fe et relacíon a mi notario, pre­

sentes los testimnios infrascriptos, et plegados a concellyo en la eglesia de Sant Andreu de la dita villa 

do et segunt otras vegadas yes ussado et costumbrado plegarse a consellyo los hombres de la dita villa. 

Nos Sancho de Ruesca, Jurdan Gonc,;alvez de Biota, Xemeno de Sos, Pero Guerra80
, Pero Lobera, jura­

dos, Johan Perez del Fraga, Sancho Portales, mayor de dias, Xemeno de Morreras, Johan de la (ama­

ra, mayor de dias, García de Penna, Martín de Riglos, Johan Frontin, Johan Ferrandez del Era, Miguel 

Guito, Anthon de la (amara, Johan d'Echo, Pedro de Orbita, Pero Si u rana, [f. 136v] Sancho Portales, 

menor de dias, Johan d'Urioz, Domingo d'Azuara, García de Almorant, Sancho d'Echo, Miguel Gil, San­

cho de Undues, Martín Scrivano, Sancho de Orbita, García d'Aynssa, mayor de dias, Sancho Ortiz, Rodri­

go Cardiel, Pascual de Lussarra. Et de si todo el concello si quiere universidat de la dita villa de Uncas­

tiello, todos ensemble a una voz concordantes et ninguno non discrepant, de nuestras ciertas scíencías 

femos, constituimos et ordenamos ciertos speciales et generales procuradores nuestros et de cadauno 

de nos et del dito concellyo, yes assaber, los honrados Ennyego Xemenez de Gallyoz, habitant en la ciu­

dat de (:arago<,;a, et a Lop Ortiz, Pero Sanchez de Fillera et a Sancho de Baracha, vezinos siquiere habi­

tantes en la dita villa de Uncastiello, a todos ensemble et a cadauno dellyos por si, anssi que non sia 

millor la condicíon del present o presentes que del absent o absentes, mas lo que por el uno dellos sera 

empe<,;ado por qualquiere de los otros pueda seyer mediado, finido et determinado, specíalment a pare­

cer ante el senyor rey et la cort de Aragon, la qual el senyor rey manda seyer ajustada et plegada en la 

dita cíudat de (:arago<,;a del regno de Aragon. Dantes et atorgantes a los ditos procuradores nuestros 

et de cadauno de nos et del dito concello, et a cadauno dellos pleno, libero et francho poder de trac­

tar, ordenar, atorgar et firmar en todas et cada unas cosas que en la dita cort por el senyor rey con volun­

tat de los prelados, religiosos, ricos hombres, nobles, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciu­

dades, villas, lugares del regno de Aragon qui en la dita cort plegados seran, tractadas et ordenadas, 

stablidas et firmadas seran. Et prometemos haver por firme [f. 137r] por nos et cada uno de nos, et por 

todos los nuestros et por todo el dito concello qualquiere cosa o cosas que por los ditas procuradores 

nuestros et de cadauno de nos et del dito concello, o por qualquiere dellos en la dita cort sera tracta­

do, ordenado, firmado por el senyor rey et la cort, bien ansi como si por nos et cadauno de nos et el 

80. Gurrea en ibídem, f. 379r.
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dito concello personalment fuesse tractado, ordenado et firmado, et aquello perpetualment observar. Et 

obligamos nos seyer a dreyto et pagar lo judgado dius obligacion de todos nuestros bienes et del dito 

concello siquiere universidat de la dita villa de Uncastiello, mobles et sedientes, havidos et por haver en 

todo lugar. Feyto fue aquesto en la dita villa de Uncastiello, a onze días del mes de febrero, anno a nati­

vitate Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo. Testimonios son desto qui a las sobreditas cosas 

presentes fueron Ferrant Sanchez de Biota et Exemen Garcez de Riglos, notario, habitantes en la dita villa 

de Uncastiello. E yo, Garcia Sanchez de Orbita, habitant en la villa de Uncastiello, notario publico por auc­

toridat real por todo el regno de Aragon, qui de la nota por mi recebida la present carta publica saque 

et de mi propria mano scrivie et con sobrepasado en la 111ª linea de la segunda plana de la primera pagi­

na do se lie de C::aragoc;a, et en testimonio de verdat este mi acostumbrado sig ... no hy mis et cerre. 

Testimonios son de aquesto Sthevan c;:aragoc;ano et Garcia de Raro, habitantes en c;:aragoc;a. 

[13.111.1414¡ [f. 137v] Et feyta fe de las ditas procuraciones, el dito senyor rey, estando en su solio si quiere sitio real, et 

present el dito justicia de Aragon et judge en las ditas cortes, et present el dito don Ramon de Torrellas, 

procurador fiscal del senyor rey, comparecieron por los quatro brac;os del dito regno los que se siguen. 

El reverent en Christo padre don Domingo, por la divinal miseracion vispo de Huesca. 

El reverent don Johan, por la divinal miseracion vispo de Tarac;ona.